
道水路等転落事故防止対策【道路】対策箇所一覧表　【継続対策】
※２０２２年度（令和４年度）再編前の旧学区表記

神辺 1 道路幅員が狭小で歩行者のスペースが狭いうえ、路肩に転落防止柵がない 神辺 230

神辺 2 水路幅員が広く、水路が深いうえ、水路に転落防止柵がない 神辺 10

神辺 3 道路幅員が狭小で歩行者のスペースが狭いうえ、路肩に転落防止柵がない 神辺 100

神辺 4 道路幅員が狭小で歩行者のスペースが狭いうえ、路肩に転落防止柵がない 神辺 2024 101

神辺 5 水路幅員が広く、水路が深いうえ、水路に転落防止柵がない 神辺 2024 59

神辺 6 水路幅員が広く、水路が深いうえ、水路に転落防止柵がない 神辺 2024 13

神辺 7 水路幅員が広く、水路が深いうえ、水路に転落防止柵がない 神辺 2024 38

神辺 8 水路幅員が広く、水路が深いうえ、水路に転落防止柵がない 神辺 46

神辺 9 水路幅員が広く、水路が深いうえ、水路に転落防止柵がない 神辺 2023 43

神辺 10 水路幅員が広く、水路が深いうえ、水路に転落防止柵がない 神辺 2023 4

神辺 11 道路幅員が狭小で歩行者のスペースが狭いうえ、路肩に転落防止柵がない 神辺 90

【神辺学区】

対応課地区
対策
地区
番号

対策が必要な理由
延長
(m)

対応
完了
年度



水路等転落事故防止対策【道路】対策箇所一覧表　【強化対策】（都市公園）
※２０２２年度（令和４年度）再編前の旧学区表記

神辺 224 小屋公園 街区公園 神辺 2024 2

神辺 473 古市公園 街区公園 神辺 2024 19

神辺 621 川北公園 街区公園 神辺 — -

種類

【神辺学区】

地区 管理番号 都市公園名 対応課
対応
完了
年度

延長
(m)



水路等転落事故防止対策【道路】対策箇所一覧表　【強化対策】（保育所等）
※２０２２年度（令和４年度）再編前の旧学区表記

神辺 39 神辺保育所 公立保育所 神辺 1

神辺 75 太陽保育園 私立保育所 神辺 2024 9

【神辺学区】

地区
管理
番号

保育所等名 種類 対応課
対応
完了
年度

延長
(m)



新徳田第一公園

ゲートボール場

新徳田第二公園

ゲートボール場

徳田陸
橋

堀池橋

五反田大橋

道
県

粟
根
神
辺
線

神辺町川北
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11.9

10.6
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9.6

9.8

9.7

10.6
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神辺千鶴幼稚園

福山市神辺図書館

福山市神辺文化会館

川北排水機場

堀池

箱
田
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坊
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掛
の
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領
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井
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谷

神

辺
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神辺町川北

11.1

12.2

11.3

11.3

11.1

10.6

10.4

11.5

11.3

11.1

11.1

11.7
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11.4
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12.9
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11.3
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12.6
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11.5

11.5
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12.3
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12.1

11.4
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10.7
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10.4
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11.3
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10.7

9.5
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10.2
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10.7

10.9

9.9

12.8

13.1

13.6

13.4

13.1

11.2

10.4

10.5

10.9

11.1

14.4

10.8

10.9

14.4

11.1

10.9

13.2

13.1

12.9

13.7

13.7

10.3

9.6

9.6

10.1

10.3

10.1

9.4

10.2

10.7

10.5

10.2

10.8
11.9

14.2

13.8

14.4

10.9

10.5

10.5

10.5

10.5
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10.7
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10.5
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9.5
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10.9
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10.8

10.5

10.8

13.2

13.2

13.2

13.4

10.2

9.8

9.6

9.8

9.9

9.9

10.1

9.7

12.9

10.5

10.2

10.5

10.1

10.5

10.1

9.9

9.5

13.6

10.1

10.2

10.5

12.8

13.9

9.5

11.2

14.1

14.1

11.5

10.9

10.8

13.4

10.8

10.9
10.5

10.9

10.5

10.9

10.5

13.2

13.7

11.1

10.2

9.9

10.1

9.9

9.6

10.1

10.3

10.8

10.5

10.7

10.3

11.1

14.1

14.0

14.0

14.3

10.4

10.5

10.5

10.6

10.4

11.2

14.4

14.3

14.1

11.6

11.1

13.9

14.4

11.8

11.2

10.8

10.9

10.4

10.5

11.1

10.9

10.5

10.5

10.5

10.5

10.5

10.5

10.6

20

湯田保育所

日本郵便神辺支店

ハローズ神辺店

ユーホー神辺店

ＪＡ福山市神辺ＪＡ会館

神辺グリーンセンター

ＪＡ神辺アグリセンター

沖湯野クラブ

清龍神社

市立湯田幼稚園

福山市湯田公民館

福山市立湯田小学校

中央公民館

七日市下老人集会所

荒神社

七日市上老人集会所

帰南老人集会所

管茶山旧宅廉塾

神辺町商工会

萬念寺

光行寺
西福寺

神辺商工文化センター

川崎撚糸

福山市神辺支所

福山市神辺中央

コミュニティセンター

雇用促進住宅神辺第二宿舎

高
屋

川

金芳橋

橋
本
橋

沖湯野橋

国道

３１
３

号

神辺町湯野

11.6

12.1

11.7

12.6

12.9

11.7

12.1

24.7

59.8

20.2

14.7

54.1

13.3

24.7

12.9

11.9

12.1

14.3

13.9

13.1

14.8

14.5

14.5

15.5

11.7

12.5

12.4

15.4

15.4
15.4

13.4

14.7

15.2

15.1

15.9

12.5

15.1

11.8

12.6

12.8

12.8

14.5 15.1 12.9

14.4

11.9

12.2

12.9

14.4

12.8

12.7

13.3

21.3

18.6

11.1

11.1

11.4

12.6

12.1

14.3

13.9

13.1

14.8

14.5

14.5 15.5

11.7

12.5

12.4

15.4

15.4

15.4

13.4

14.7

15.2

15.1

15.9

12.5

15.1

11.8

12.6

12.8

12.8
14.5

15.1

12.9

12.7

14.6

13.3
14.2

14.4

14.6

14.7

15.4

15.3

11.9

12.1

12.6 12.5

15.2

15.6

15.1

15.4

15.1

13.1

14.9

15.2

15.2

12.5

12.5

12.8

12.8

11.6

12.8

12.5

14.1

14.4

11.9

12.2

12.9

14.4

12.8

12.7

13.3

21.3

18.6

11.1

11.1

11.4

12.6

15.5

14.7

14.6

12.1

12.7

18.2

11.3

10.9

12.75

14.6

6060

40

30

40

坂本デニム

古市公民館

川北古城八幡宮

平野変電所

古市排水機場

平田池

高
屋
川

青木橋
湯田村駅

11.811.8 11.9

11.6

11.8
11.8

11.9

11.6

12.9

14.3

13.9

11.5
11.5

12.4

12.7
12.4

12.5

12.5

12.4

12.5

12.5

12.6

12.5

12.7

12.6 12.7 12.6

13.4

12.8

12.9

12.5

12.6

13.4

12.8

12.9

12.5

12.7

川

早
田
橋

小井手橋

王
寺
橋

8.7

7.8

8.1

8.1

8.6

8.5

8.7

8.9

8.3

8.5

9.8

9.3

12.8

12.9

13.8

8.5

8.6

8.6

9.1

10.2

10.7

13.3
12.8

12.8

12.6

13.9

8.7

8.9

8.3

8.5

9.8

9.3

12.8

12.9

13.8

8.5

8.6

8.6

9.1

10.2

10.7

13.3

12.8

12.8

12.6

13.9

8.5

8.6

8.6

8.9

8.4

9.4

12.9

12.9

12.9

12.6

9.6

8.5

8.5

8.9

8.3

13.8

11.3

12.7

8.6

13.2

12.9

12.9

12.8

12.8

13.9

12.7

12.5

12.6

荒神社

井之端集会所

早王会館

管茶山の墓

井
原
鉄
道

8.5

9.5

9.7

10.5

34.5

9.8

10.3

9.6

10.6

9.3

9.6

9.6

9.2

9.3

9.9

9.5

9.5

9.7

9.9

9.8

9.7
9.9

9.7
10.5

10.2

10.6

10.9

10.8

12.9

13.1

9.7

9.9
9.5

9.6
9.8

10.6

9.3

9.6

9.6

9.2

9.3

9.9

9.5

9.5

9.7

9.9

9.8

9.7

9.9

9.7

10.5

10.2

10.6

10.9

10.8

12.9

13.1

9.7

9.9

9.5

9.6

9.8

10.6

13.1

9.7

9.4

9.4

9.4

9.6

10.99.3

9.4

9.7

9.89.6

9.4

9.9

9.9

9.7

9.7

10.2

9.9

10.2

9.9

9.9
9.79.3

9.7

9.4

9.5

9.4

9.3

9.4 9.6

9.9

9.7

9.9

9.9

9.9

9.9

9.9

9.4

9.9
9.9

9.9

9.9

13.8

14.3

11.6

12.1

11.3

11.2

12.8

12.8

11.4

9.3

9.5

9.8

9.8

9.3

9.9
13.5

14.2

9.7

9.5

9.5

9.5

9.6

9.3

10.5

10.4

10.6

10.0

県立神辺高校

いろは保育所

神辺わかば会会館

ＮＴＴ西日本神辺電話交換所

妙立寺

神辺町川北

77.5

56.1

45.2

52.1

21.6

11.6
13.7

15.9

18.5

20.7

20.8

17.1

11.0

11.3

11.6

13.7

15.9

18.5

20.7

20.8

17.1
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11.3

15.3

12.6

14.9

16.9

16.7
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11.8

25.3

12.6

11.6
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神辺学区(1/2)位置図

※学区は2022年度（令和4年度）再編前の旧学区を表します。
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神辺学区（2/2）位置図

※学区は2022年度（令和4年度）再編前の旧学区を表します。


